
Postup, jak se přihlásit na kurz přes 
portál Úřadu práce

Příspěvek až 50.000 Kč 
na IT kurzy pro každého!



1. Na webové stránce www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu se přihlaste do portálu MPSV.

http://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu


2. Přihlaste se prostřednictví Identity občana nebo Datové schránky fyzické osoby.



3. Pokud se přihlašujete Identitou občana, můžete si vybrat z více možností – například 
Bankovní identitou.



4. Pokud se přihlašujete Bankovní identitou počítejte s tím, že každá banka má jiný 
postup. Takto například vypadá přihlášení od banky Moneta.



5. Po ověření uvidíte tuto stránku. Pokud chcete udělit TRVALÝ souhlas, zaškrtněte políčko 
„Beru na vědomí…“. Pokud chcete udělit JEDNORÁZOVÝ souhlas, stačí jen kliknout na oranžové 
tlačítko „Uděluji JEDNORÁZOVÝ souhlas“.



Jan Novák

6. Po odsouhlasení se vrátíte na stránky Úřadu práce – Hledání kurzů. V pravém horním 
rohu si zkontrolujte, že jste přihlášen/a. Sjeďte níže na stránku. 



7. Zadejte název nebo kód vybraného kurzu. Kurz se Vám najde automaticky. Pokud vyhledávání 
nezačne, klikněte na Vyhledat.



8. Zkontrolujte zda se Vám našel správný kurzu a klikněte na „Více informací“.

Nebo vyberte jen 
VZDĚLAVATELE 
– například GOPAS



9. Zobrazí se Vám detail kurzu, kde najdete všechny informace. Pokud je to Váš vybraný kurz, 
klikněte na „Termíny kurzu“.



10. Vyberte si termín kurzu a místo, které Vám nejvíce vyhovuje. Klikněte na „Přihlásit se na kurz“.



11. Zobrazí se Vám první krok přihlášky na kurz, kde uvidíte kolik budete doplácet (18 % z ceny kurzu).



Jan Novák

12. Zobrazí se Vám druhý krok přihlášky na kurz. Vyplňte všechny povinné údaje (červená hvězdička). 
A sjeďte níže.



13. Vyplňte zbývající povinné údaje, zaškrtněte povinné souhlasy. Pak klikněte na odeslat. 
Přihláška je odeslaná!



Co se děje dál po odeslání žádosti?

Žádost byla odeslána 
do GOPASu.

Pokud je vše vyplněné, 
tak žádost potvrdíme.

Žádost odejde ke schválení 
na Úřad práce.

30 dní na schválení/zamítnutí



Mezitím můžete sledovat stav přihlášky ve svém účtu MPSV



Přihláška byla schválena. Co dál?

Doručení potvrzení 
žádosti kurzu.

Doručení a úhrada faktury 
na 18 % ceny kurzu.

Absolvování kurzu a 
získání certifikátu.



Přihláška nebyla schválena. Co dál?

Doručení zamítnutí 
žádosti kurzu.

Zjištění důvodu zamítnutí 
u úřadu práce.

Pokud to je to možné, 
vyplnění nové přihlášky.



Pokud máte dotazy, kontaktujte nás na 
jsemvkurzu@gopas.cz nebo na www.skola.cz.

Příspěvek až 50.000 Kč 
na IT kurzy pro každého!

mailto:jsemvkurzu.cz?subject=Dotaz%20k%20projektu%20Jsem%20v%20kurzu
http://www.skola.cz/

	Postup, jak se přihlásit na kurz přes portál Úřadu práce
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Pokud máte dotazy, kontaktujte nás na jsemvkurzu@gopas.cz nebo na www.skola.cz.

